

روی خط خبر

معاون اجتماعی وفرهنگی شهردار تهران:

۱۳هزار متکدی

در ۵ماه ساماندهی شدند

شهروند| ۵ ماه از زمانی که اسبترات طرح ساماندهی متکدیان در تهران زده شد، می گذرد و حال معاون اجتماعی وفرهنگی شهردار تهران، از جمع آوری ۱۳هزار و ۳۲۵نفر از متکدیان و بی خانمان هاز پایتخت خبرمی دهد.به گفته مجتبی عبدالهی، طرح ساماندهی متکدیان از نیمه درامداته تا دوازدهم دی ماه امسال اجرا شد.

به گزارش روابط عمومی معاونت امور اجتماعی وفرهنگی شهرداری تهران، عبدالهی که در نشست صمیمانه با دبیران شورایاری، مدیران محلات و مدیران شهری صحبت می کرد، با اشاره به آسیبهای اجتماعی شهر تهران، گفت: «وضع کودکان کار و خیابان با توجه به مسائل جامعه وبویژه شهر تهران مناسب نیست و این کودکان از جایگاه حقوقی و حقوقی کودکان شایسته خود برخوردار نیستند.البته شهرداری تهران اقدامات گسترده ای را در این راستا انجام داده، اما به تنهایی نمی تواند تمام موضوعات را در این زمینه به سرانجام برساند.» او ادامه داد: «معاونت در جامعه در سطح شهر تهران کودکان بسیاری هستند که توسط باند ها و گروه های خاص بکار گیری می شوند و در شرایط نامناسب و با تحمل فشارهای روحی روانی بالا زندگی می کنند که این موضوع در جامعه در قالب معضلات اجتماعی چون تکدی گری، دستفروشی، برهکاری و... بروز و ظهور دارد.» او از اجرای فاز دوم جهاد مهربانی خبر داد و گفت: «شهرداری تهران در قالب طرح جهاد مهربانی با شناسایی کودکان بازمانده از تحصیل، رسیدگی به خانواده های آنها را به عنوان خانواده های نیازمند و اسپسیناز در دستور کار قرار داده که فاز نخست اجرای آن از چندین ماه گذشته در مناطق ۱۲گانه آغاز شده و هم اکنون وارد فاز دوم اجرای آن می شویم».

عبدالهی شناسایی افراد نیازمند وبهره گیری از ظرفیت های خیرین، معتمدان و سازمان های دیگر محلی در اجرای طرح را از مهم ترین وظایف قریب را از جهادی برشمرد: «در نظر داریم تا ظرفیت های مختلف را برای رسیدگی به نیازمندان و فقرزدایی در کاتلشر تهران به عنوان یکی از رویکردهای مهم توسعه اجتماعی شهر بسیج کنیم.» براساس اعلام او، وجود ۱۵ مددسرا با گنجایش بیش از سه هزار نفر برای نگهداری کارتن خواب ها، دو سامان سبرا در اسلامشهر و لوپزان با ظرفیت ۲۷۰۰ نفر، در تهران به سامان سبراهای ویژه مردان و زنان، ۱۶ مرکز بر تو با ظرفیت ۴هزار نفر برای کودکان کار و خیابان، ۲۴ مرکز بهاران با گنجایش ۲۵۰۰ نفر برای توانمندسازی معتادان وزمینساز ی برای بازگشت آنها به خانواده ها، سه سه مرکز اعتبار با ظرفیت نگهداری ۷۰۰ نفر به صورت شبانه روزی، راهاندازی دو مجموعه همرا سدر از کنار دو بیمارستان دولتی تهران از جمله مرکزی است که شهرداری تهران برای کاهش آسیبهای اجتماعی راه اندازی و فعالیت کرده است.



معاون دریایی سازمان حفاظت محیط زیست کشور:

دستگاه های دولتی بیشترین سهم تصرفات حریم ساحل در هرمزگان را دارند

ایسنا| «دستگاه های دولتی بیشترین سهم تصرفات حریم ساحل را دارند.» این را معاون دریایی سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرد و گفت: «در استان هرمزگان بیشترین تصرفات در حریم ۶۰ متری ساحل توسط دستگاه های دولتی در سال های گذشته صورت گرفته و باید وضع این اراضی روشن شود تا آسبیی به محیط زیست ساحل این استان وارد نشود.» پروین فرشچی ادامه داد: «طبیعت حریم ۶۰متری دریا باید حفظ شود و هم صنایع به بویژه نهادهای دولتی در مرحله اول حفظ و نگهداری آن کوشا باشند زیرا از زمانی که نهادهای مختلف دولتی این حریم را رعایت نکردند، چگونه می توانیم بهایش خصوصی اعتراض کنیم.» به گفته او، تصرف این اراضی شناسایی و به مراجع ذیصلاح معرفی و اعلام شدند و هم اکنون هم این پرونده هادر حال پیگیری است.

فرشچی بیان اینکه زمانبندی خاصی برای بررسی و اعلام نتیجه این پرونده ها تعریف نشده است، گفت: «پرونده تصرفات اراضی یا سازه های غیر مجاز در حریم ۶۰متری ساحل از زمان ارجاع تاکنون در حال پیگیری است.» براساس اعلام این مسئول در سازمان حفاظت محیط زیست کشور، برای صدور مجوز در حریم دریا سازمان باند و دریانوردی متولی است و برای حریم ۶۰متری ساحل نیز شرکت آب منطقه ای مسئول است که باید در این خصوص نظارت بیشتری داشته باشند تا از بروز این گونه تصرفات که به محیط زیست دریا و سواحل کشور آسیب می زند، جلوگیری شود.

براساس اعلام سازمان ثبت احوال:

اسمال مردها بیشتر از زنان مُردند

شهروند| براساس اعلام سازمان ثبت احوال، از ابتدای اسمال، ۲۹۳هزار و ۶۰۲ نفر جانشان را از دست دادند که مردان نسبت به زنان، سهم بیشتری در مرگ ها داشتند. در آمارهای سازمان ثبت احوال از تولدها و مرگ ها، آمده که تعداد متولدان اسمال تا این لحظه، یک میلیون و ۳۳۹هزار و ۵۳ نفر است که از این تعداد ۶۴۴هزار و ۲۹۵ پسر و ۶۰۴هزار و ۶۵۸ دختر هستند. همچنین تعداد فوت شدگان اسمال تا این لحظه هم ۶۹۲هزار و ۶۰۲ نفر است از این تعداد ۱۵۵هزار و ۶۰۹ مرد و ۱۳۷هزار و ۹۹۳ زن هستند.

هشدار مدیر کل میراث فرهنگی تهران درباره نشست زمین در بازار تهران

این بازار دیگر بازار نمی شود

◀ معمار زاده، کارشناس ارشد میراث فرهنگی در گفت وگو با «شهروند»: وضع بازار تهران فاجعه است

◀ فهمی، معاون دفتر برنامه ریزی کلان آب و آبفای وزارت نیرو: بخش عمده کنترل قنات های تهران به مدیریت شهری بازمی گردد

اتفاق خواهد افتاد. بخش عمده کنترل این مسأله به مدیریت شهری بازمی گردد ولی وزارت نیرو هم آمادگی دارد که قنات های تهران را بررسی کند.»

هویت تاریخی شهر باید حفاظت شود

حسین ایمانی جاجر می، جامعه شناس و عضو شورایاری شهرک اکباتان در گفت وگو با «شهروند»، بازارها را از اصلی ترین عناصر اصلی شهرهای اسلامی-ایرانی می داند که هویت تاریخی به آنها می بخشدند: «هویی که در باقی شهرهای کشورهای دیگر دیده نمی شود و اگر هویت تاریخی عنصر مهم و کلیدی به شمار برود، باید از آن حفاظت کرد.»

این استاد علوم اجتماعی دانشگاه تهران علاوه بر کار کرد اقتصادی بازار ها، کار کرد اجتماعی وفرهنگی آنها را هم مهم می داند. «این یکی از تفاوت های بازار با «مرکز خرید» است. بازارها خدماتی به مستمندان می دهند، فضای عمومی ومسجد دارند و محلی برای تعامل اجتماعی و ردوبدل کردن اخبار به شمار می روند. فقر را به راحتی اجازه ورود به مراکز خرید مدرن و به اصطلاح «مال» ها را ندارند و مردم را با موجودی جیبشان می بینند، در حالی که در بازار های سنتی چنین رویکردی دیده نمی شود و خریدارها امید دارند که از فروشند تخفیف بگیرند. هر چند اغلب کار کردهای مفید بازار های سنتی به مرور کم رنگ شده و نیاز به مطالعه است که بفهمیم چرا؟»

ایمانی جاجر می درباره این که نقش خود بازاری ها در پدید آمدن این تغییرات مخرب چه بوده همچنین توضیحی می دهد: «بازاری ها همیشه گروه متحدی بودند، اما اکنون این ویژگی اتحاد و هم را ی بودن تضعیف شده است. به نظر می رسد این که گروه های ریشه دار این منطقه از بازار خارج شده اند هم کاربردی اجتماعی وفرهنگی بازار را از آن گرفته است. محله های اطراف که زمانی از مناطق مهم شهر بود، خالی از سکنه شده است.»

این جامعه شناس معتقد است توسعه شهری به جای حفظ هویت، به ضرر منطقه ۱۲ تهران عمل کرده است و وضع آن را با باران تیز مقایسه می کند که مردم با کمک سازمان میراث فرهنگی احیایش کرده اند: «اینجا انگار کسی دلس نمی سوزد. بازار تغییرات جدی کرده و مثل بازار تیز رقابلیت احیانان دروان بسیج اجتماعی هم برای اسمال های اطراف که زمانی باید بعد اجتماعی این اتفاق بررسی شود.»

اینها در حالی است که بازار در طرح جامع تهران دیده شده است و دستگاه های هم درباره آن مسئولان ایمانی جاجر می در این باره می گوید: «در درجه نخست شهرداری وسپس سازمان میراث فرهنگی و حتی وزارت راه و شهرسازی، در واقع هم دستگاه های محلی و هم ارگان های ملی نسبت به آن مسئولند و اکنون هر بلای به سر بازار تهران آمدار کوتاهی این دستگاه است.»



وزارت نیرو آماده بررسی قنات های تهران است هر گویدر داری در زیر زمین، افت آب های سطحی را به دنبال دارد و در نهایت رطوبتی که به انسجام خاک می انجمد، از دست می رود و در نهایت فروچاله اتفاق می افتد. اتفاقی که در هفته گذشته در بازار تکرار شد. هدایت الله فیهی، معاون دفتر برنامه ریزی کلان آب و آبفای وزارت نیرو به «شهروند» می گوید که این پدیده غیر قابل برگشت است: «این اتفاق در شهرها علاوه بر

افزافه برداشت آب های زیر زمینی، به دلیل ساخت وساز غیر اصولی و بی رویه، وجود تونل ها، مترو و سیستم آبرسانی وهر آنچه با توسعه به شهر رسیده، روی می دهد.» او اضافه می کند: «سازهای آبی که از قبل در شهرها وجود داشته اند هم به این پدیده دامن می زنند، مثل قنات ها که در شهر قدیمی تهران، شبکه گسترده ای از آن وجود دارد و اکنون بسیاری از آنها کُپر شده اند و بعضی همچنان هستند اما غیر قابل

به گفته فیهی، در وزارت نیرو برای قنات ها به خصوص آنها که در دشت ها وجود دارند، بانک اطلاعاتی در حال تهیه است و بخشی از برنامه احیای قنات ها هم برعهده جهاد کشاورزی است. «قنات های تهران اکنون نیاز به مطالعه دارد و باید تمهیداتی اندیشیده شود که بعدها در جریان توسعه شهر، تهدیدها بیشتر نشود. قنات ها در خط موعی می توانند خطر ساز باشند اما در ابعاد وسیع مشکلی ایجاد نمی کنند. در ساختمان های که بدون مطالعه، پایه های شان روی قنات تعبیه می شود، نشست

استفاده اند.»

شاه طهماسب این جاکش و شمایل بازار به خود گرفت. محله عودلاجان تا سنگلج شهر اولیه رایجادی می کرد و بعد از تخریب حصار ناصری، بازار با بهمان شکله گسترش پیدا کرد. جای که اکنون مرکز تاریخی تهران است و ضوابط قانونی شهری هم نگاه ویژه به حصار ناصری (از عودلاجان تا سنگلج) را مهمب دانسته اما اکنون کوچکترین توجهی به آن نمی شود. همین ضوابط می گوید پاساژساز ی، گویدر داری و تغییر کاربری در بازار ممنوع تمام شهیر، به ارزش های تاریخی وفرهنگی نمی تفاوتند.» معمارزاده در گفت وگو با «شهروند»، وضع بازار را

... ● ● ●

موسسه «تامسون رويترز» اسامی «پژوهشگران پر استناد» دنيا در سال ۲۰۱۶ را منتشر کرد

۶ پژوهشگر ایرانی جزو پراستنادترین های جهان

◀ دومیری گنجی، پژوهشگر پر استناد ۸ سال گذشته ایران در گفت وگو با «شهروند»:

پر استناد بودن می تواند امتیازاتی ایجاد کند که بر روند سیاسی – اجتماعی دنیا تاثیر گذار خواهد بود

◀ شیخ الاسلامی، یکی از پژوهشگران پر استناد در گفت وگو با «شهروند»: در رشته های فنی خیلی از مقالات وارد صنعت نشده اند

محمد باقرزاده | مطابق روند هر ساله، موسسه

«تامسون رويترز» اسامی «پژوهشگران پر استناد دنيا در سال ۲۰۱۶ را منتشر کرد که در بین آنها ۶ پژوهشگر ایرانی هم دیده می شود. این موسسه سالانه نزدیک به سه هزار پژوهشگر از سراسر دنيا در ۲۱ حوزه موضوعی را به عنوان پژوهشگر پر استناد معرفی می کند که در فهرست اسمال نام «مهدی دهقان» از دانشگاه صنعتی امیر کبیر، «داود دومیری گنجی» از دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل، «سعید عباس بندی» از دانشگاه بین المللی امام

خمینی(ره) «محسن شیخ الاسلامی» از دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل، «طاهر نیکنام»

از دانشگاه صنعتی شیراز و «شهرام

رضوی» از دانشگاه شهید مدنی

آذربایجان هم وجود دارد.

نام «داود دومیری گنجی» از سال ۲۰۰۸ تاکنون در بین پژوهشگران پر استناد دیده می شود و در سال ۲۰۱۴ در ده اول و سال های بعد از آن دومین پژوهشگر ایرانی حاضر در این فهرست است. دومیری گنجی که هم اکنون رئیس دانشگاه تخصصی فناوری های نوین – أمل و عضو هیأت علمی دانشگاه

صنعتی نوشیروانی بابل است، درباره نکات و دستاوردهای پر استناد بودن مقالات یک پژوهشگر به «شهروند» می گوید: «پر استناد بودن در رتینگ دانشگاه ها تاثیر گذار است و رتبه دانشگاه ها را از تقایم جدا، نکته مهم دیگر این است که این امتیاز می تواند مدیریت علمی جهان را به دست بگیرد. پژوهشگری که پر استناد باشد می تواند مجوز و امتیاز ژورنال بگیرد و مقالات در تبیط در حوزه های مختلف را رصد کند و در جریان پیشرفت های علمی روز قرار بگیرد یعنی پر استناد بودن می تواند بر مسائل سیاسی - اجتماعی دنیا تاثیر گذار باشد.»

میری گنجی که تاکنون بیش از ۷۰۰ مقاله ISI منتشر کرده و تعداد ارجاعات به مقالات او بیش از ۳۰هزار مورد است، درباره کارکرد این مقالات هم می گوید: «هر مقاله علمی می تواند به اختراعات بین المللی کمک کند. علاوه بر این می تواند مشخصه دانش بنیان داشته باشد. در کنار این

مورد فروش کتاب و مقاله می تواند باعث درآمدزایی برای یک کشور شود. مقالات ما از صنعت گرفته شده و می تواند در توسعه صنعتی کشور تاثیر گذار باشد یعنی ایده ها و تفکرات جدید خود ما است به جای این که بخواهیم این ایده ها را بخریم. در بسیاری از گرایش ها و رشته ها ما ایده ها را بایمت گراف برای بکار گیری در صنعت می خریم که اگر از مقالات و پژوهش های خود بهر رستی استفاده شود، دیگر نیازی به چنین هزینه هایی وجود نخواهد داشت.»

در ماه های گذشته بحث تقلب علمی و شیوه های مبارزه با آن در صدر اخبار دانشگاهی کشور قرار گرفت و کار تا آن جا پیش رفت که دولت لایحه ای را برای مقابله با این معضل رو به گسترش روانه مجلس شورای اسلامی کرد. در همین روزها همچنین محله علمی نیچر مدعی شد که دو موسسه انتشارات علمی معتبر «بیومد سنترال» و «اسپرینگر» اعلام کرده اند که پس از تحقیقی مفصل، ۵۸ مقاله منتشر شده در هفت نشریه علمی را به دلیل «سرقت علمی، تقلب و تبانی درباره مولف و در روند بررسی علمی» حذف کرده اند. این

۲۸۲ پژوهشگر ساکن ایران مولف این مقالات بوده اند. این تخلفات و تقلب های علمی چه تاثیر منفی بر چهره علمی ایران در دنيا خواهد گذاشت و چگونه می شود با این روند مبارزه کرد؟ عضو هیأت علمی دانشگاه نوشیروانی بابل در پاسخ به این پرسش هم می گوید: «گرایش به تقلب در کشور که گام های بلندی برای پیشرفت علمی برمی دارد، تا اندازه ای مرسوم است؛ یعنی وقتی تعداد مقالات بالا برود امکان خطا هم وجود خواهد داشت. در سال ۲۰۱۵ رشد علمی ایران ۱۸۸ درصد بیشتر از متوسط رشد جهانی بوده و در سال ۲۰۱۱ هم حدود ۱۱ برابر رشد متوسط جهانی بوده است که این اعداد به خوبی روند پیشرفت علمی کشور را نشان می دهد، بنابراین در این مسیر پر شتاب پیشرفت، احتمال اشتباه وجود دارد و باید تلاش شود که این اشتباهات کمتر شود که در وزارتخانه های علوم و بهداشت تلاش هایی برای مقابله وجود دارد.»

خبر

رئیس مجمع نمایندگان خوزستان با انتقاد از محیط زیست:

تالاب شادگان

تبدیل به مرداب شده است

◀ فاجعه زیست محیطی

در تالاب شادگان بسیار درنکات است



ایسنا | رئیس مجمع نمایندگان خوزستان با انتقاد از عملکرد سازمان حفاظت محیط زیست در زمینه تالاب شادگان گفت: «در حال حاضر آب تالاب شادگان را تنها پساب شور نیشکر تشکیل می دهد و فاجعه بسیار دردناکی در تالاب رقم خورده است.» مجید ناصری نژاد با بیان این که حق آب تالاب شادگان از رودخانه جراحی به هیچ وجه تأمین نمی شود، گفت: «از سمنسال قبل تاکنون رودخانه جراحی با یحران خشکسالی مواجه شده که این موضوع وهمچنین برداشتهای بی رویه در بالادست موجب شده تا حق آب تالاب شادگان تأمین نشود.»

به گفته او، مشکل بی ابی در شادگان فراتر از تأمین نشدن حق آب تالاب است: «متأسفانه برای کشت پاییزه و کشت زمستانه در شادگان هنوز رهاسازی آب انجام نشده و نخیلات و بخش کشاورزی این شهرستان در معرض نابودی قرار دارند. در حال حاضر آب موجود در تالاب را پساب صنایع نیشکر پوشش می دهد که نابود کننده تالاب و اکوسیستم آن است.» ناصری نژاد، ادامه داد: «تالاب شادگان که زمانی زیستگاه پرندگان و ماهیان بومی بود، اکنون به شهر زاری با میزان EC (شوری آب) بیش از ۶۰ هزار میکروگرم بر موس تبدیل شده که این عدد حتی از شوری آب دریا هم بالاتر است.» ناصری نژاد با اشاره به نابودی پوشش گیاهی کف تالاب شادگان گفت: «ایجاد پوشش نمکی در کف تالاب موجب نابودی ماهیان بومی این تالاب شده است. پوشش گیاهی کف تالاب که در گذشته

سازگار با آب شیرین بود، اکنون با پوشش گیاهی مقاوم با آب شور جایگزین شده که این وضع از یکسو نابودی ماهیان بومی را دنبال داشته و ازسوی دیگر موجب ششده پرندگان مهاجر که در گذشته به تالاب شادگان می آمدند، دیگر وارد تالاب نشود.» او ادامه داد: «این موضوع موجب می شود که آب تالاب را کد و بی حرکت بماند و اکسیرن مور، دینار تالاب تأمین نشود که در نهایت تالاب را به مرداب تبدیل خواهد کرد. البته تالاب شادگان در حال حاضر هم به مرداب تبدیل شده است. با افزایش شوری آب تالاب شادگان، گونه مهاجم تیلانیپای وحشی که اصلا بومی منطقه نبود، به اکوسیستم تالاب شادگان راه پیدا کرده است. این گونه که هیچ ارزش غذایی ندارد و تنها موجب آزار بین رفتن ماهیان بومی از شمنند تالاب شده و بنابراین فاجعه در تالاب شادگان بسیار درنکات است.»

ناصری نژاد از سازمان حفاظت محیط زیست به دلیل بی توجهی به تالاب شادگان انتقاد کرد: «جای سؤال دارد که سازمان حفاظت محیط زیست چگونه صیادان بیچاره مجوزدار یا فاقد مجوز، تالاب شادگان را تعقیب و بازداشت و جریمه می کند اما با افرادی که حق آب تالاب شادگان را از آن دریغ کرده و صیانت تالاب را با خطر مواجه کرده اند، هیچ برخوردی حتی در حد حرف زن نیز نمی کند؟ سازمان حفاظت محیط زیست حداقل می تواند کشت و صنعت های نیشکر را مجبور کند که به حجم معینی آب شیرین به تالاب شادگان تزریق کند اما متأسفانه این کار را هم انجام نمی دهد.»



مدیر کل پزشکی قانونی استان تهران:

حوادث کار جان ۳۸ نفر را گرفت

شهروند |مدیر کل پزشکی قانونی استان تهران گفت: «از اول فروردین تا پایان آبان ماه امسال ۳۳۸ نفر به دلیل صدمات ناشی از حوادث کار در استان تهران فوت کردند.» مسعود قدیس پاشا این تعداد را با آمار مشابه سال قبل مقایسه کرد: «این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که ۴۴۲ نفر بوده، ۷/۷ درصد کاهش را نشان می دهد.» او کل فوت شدگان ناشی از حوادث کار در ۸ ماه امسال را ۲۳۳ تن مرد و پنج تن زن اعلام کرد.

به گزارش ایرنا، آمارهای منتشر شده در سال های اخیر از حوادث کار نشان می دهد، سقوط از بلندی، اصابت جسم سخت، سوختگی و کمبود اکسیژن از جمله مهم ترین عوامل فوت ناشی از حوادث کار در کشور است که با رعایت نکات ایمنی وبویژه در موارد کار در ارتفاعات می توان بروز این حوادث را تا حد قابل توجهی کاهش داد.

در سال گذشته (۱۳۹۴) یک هزار و ۴۹۴ تن در حوادث ناشی از کار در کشور جان خود را از دست دادند، این عدد در مقایسه با سال قبل از آن (۱۳۹۳) با آمار تلفات حوادث کار یک هزار و ۸۹۱ تن بود، ۱۲ درصد کاهش داشت. همچنین در سال گذشته از کل تلفات حوادث کار در کشور یک هزار و ۴۷۹ تن مرد و ۱۵ تن زن بودند.